И они сделали бы это, если бы (император) не заставил сограждан немедленно вернуться с большой славой и честью.

Восьмая главная причина опасаться Страшного Божьего Суда

secundum Innocentium.

Sed et conscientie remordentes coram toto mundo aperte et manifeste suos possessores reprobabunt.

Quinymmo et demonia coram toto mundo hominum peccata revelabunt.

Et iudex super omnia terribilis, vehementius omnibus cunctorum cunctis scelera pandet.

O quid tunc facient miseri?

Quo tunc fugient rei?

Quid queso dicent tunc malenati?

Quoniam omnia testimonia omnium iudiciorum totius mundi simul sumptorum que fuerunt sunt et erunt, non possent facere equalitatem terroris et miserie que fiet ibi contra minimum damnandum.

Sed cur hoc?

Quoniam secundum Bonaventuram et Albertum, testificatio in Iudicio tali Generali est secundum Forum Divinum excedens in immensum forum humanum. O fideles populi si quando habetis duos testes contra vos in humano iudicio (fol. 196, col. a) supra humanum modum timetis, quid tunc in tam horrendo tam districto iudicio ubi tanti et tales erunt testes facturi estis?

Accipite igitur consulo contra tales testes Remedium Appellationis in presentiarum per penitentiam, ad quam potest appellare quilibet de omni Iudicio Divino, stante mortali vita, non autem post mortem.

Idcirco accipite Psalterium Virginis Marie quod est Consistorium penitentiae sepius dicendo Tu.

Demonstrando et referendo Christo et Marie Virgini peccata vestra, et pro hijs penis debitis vos subiciendo.

Tu enim est pronomen demonstrans et referens et supponens secundum gramaticos.

Sicut quedam domina in Roma que de filio proprio concepit, et conceptum necavit in cloacam.

Que cum esset accusata coram iudice per dyabolum in specie clerici, illa accipiente Psalterium Virginis Marie, testis ille nefandissimus in iudicio negavit se eam cognoscere, asserens illam esse bonam et iustam.

Sicque per Psalterium Marie Virginis

КОППЕНШТЕЙН 1624 г., ЛАТЫНЬ

misericordia, et vero Judicium durissimum his, qui praesunt”.

Quare timete eum, qui potest et animam perdere in gehennam.

Orate eum supplices, et in Psalterio suo, ac MARIAE constanter invocate: qui vel nocentissimum absolvere, et mundare de immundo conceptum semine novit ac consuevit.

Infinita haec gratia?

At Benedicta an Benedicto Illo, per Benedictam, cui ad Psalterium quinquagies ultra centies fit consalutatio in voce BENEDICTA.

Ecquis enim pro reo tam bene, dixerit unquam apud Benedictum, ac ipsa Benedicta.

EXEMPLUM.

In Thuringia, interiore priscae Germaniae solo, indigentem patriae virum sors, civemque tulit ita spectabilem, ac potentem, cui et offerret ea negotium cum Imperatore ipso Friderico II.